[image: герб района]

Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «___» ________ № _____
г. Железногорск-Илимский

«О проведении VI-ой районной
летней ИЛИМпиады среди обучающихся
Нижнеилимского района, посвященной
Году патриотического воспитания молодежи
в Иркутской области и Году педагога и
наставника в Российской Федерации»

В соответствии с законом Иркутской области № 108-ОЗ  от 17 декабря 2008 г. «О физической культуре и спорте в Иркутской области», Муниципальной программой администрации Нижнеилимского муниципального района «Физическая культура и спорт в Нижнеилимском муниципальном районе на 2018 – 2025 гг.», в целях привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни, популяризации и развития летних видов спорта, администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести VI-ую районную летнюю ИЛИМпиаду среди обучающихся
[bookmark: _GoBack]Нижнеилимского района, посвященную Году патриотического воспитания молодежи в Иркутской области и Году педагога и наставника в Российской Федерации» (далее - ИЛИМпиада) 23 сентября 2023 г. в г. Железногорске-Илимском.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению ИЛИМпиады (приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении ИЛИМпиады (приложение №2).
4. Начальнику Муниципального  учреждения  Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района (далее - Департамент образования) и начальнику отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района (далее - ОКДСМ):
4.1. Обеспечить руководство проведением ИЛИМпиады;
4.2. Организовать торжественное открытие и закрытие ИЛИМпиады.
5. Начальнику Департамента образования организовать питание участников ИЛИМпиады.
6. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» (далее – МБУ ДО «СШ») организовать судейство и подготовить места проведения спортивных соревнований (плавательный бассейн «Дельфин»).
7. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры «Горняк» (далее – МБУК РДК «Горняк) провести церемонию торжественного закрытия ИЛИМпиады.
8. Директору МОУ «Железногорская СОШ № 4» подготовить актовый зал школы для проведения церемонии торжественного закрытия ИЛИМпиады и подготовить места проведения спортивных соревнований.
9. Рекомендовать:
9.1. Главе муниципального образования «Железногорск - Илимское городское поселение» обеспечить место проведения спортивных соревнований (стадион «Горняк).
9.2. Главам городских и сельских поселений провести организационную работу по формированию и направлению спортивных школьных команд для участия в ИЛИМпиаде;
9.3. Начальнику ОМВД России по Иркутской области в Нижнеилимском районе обеспечить охрану общественного порядка на спортивных площадках в день проведения ИЛИМпиады 23 сентября 2023 г. в г. Железногорске-Илимском;
9.4. Главному врачу областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Железногорская районная больница»:
9.4.1. Обеспечить прохождение медосмотра участникам соревнований;
9.4.2.  Обеспечить медицинское сопровождение соревнований.
10. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                  Мэр района                                                М.С. Романов

Рассылка: в дело-2, ДО, МКУ «Ресурсный центр», ОКСДМ, главам поселений, членам оргкомитета, пресс-служба

Т.М. Гашкова
32944
                                                                                                                   Приложение №1
                                                                                                	     	        к  Постановлению
                                                                                               №________ от ___________2023 г.

Состав организационного комитета по проведению VI-ой районной                       летней ИЛИМпиады среди школьников Нижнеилимского района

1. Пирогова Татьяна                            - зам. мэра района, зам. председателя
    Константиновна                                 оргкомитета;

Члены оргкомитета
1. Чибышева Ирина Андреевна          - начальник Департамента образования
2. Соколова Валентина                        - директор МБУ ДО «СШ»;
    Владимировна
3. Березовский Павел Николаевич      - глава Железногорск-Илимского
                                                                  городского поселения (по согласованию);
4. Цыбульский   Константин               - Врио начальника ОМВД России по
    Павлович                                              Иркутской области в Нижнеилимском
                                                              районе (по согласованию);
5. Боровикова Галина Васильевна      - Главный врач ОГБУЗ «Железногорская
                                                                  районная больница» (по согласованию);
6. Ильина Екатерина Петровна           - начальник ОКСДМ;
7. Сахарова Людмила                          - директор МБУК РДК «Горняк»;
    Александровна
8.  Степанов Дмитрий Геннадьевич     - директор МКУ «Оздоровительный
                                                                  комплекс» (по согласованию);
9.  Яковлева Анастасия Юрьевна       - главный инспектор по физической
                                                             культуре и спорту ОКСДМ;
10.  Гусева Елена Сергеевна                - начальника МКУ «Центр»;
11.  Савин Александр Сергеевич        - начальник отдела эксплуатации МКУ
                                                              «Ресурсный центр»;
12.  Гашкова Татьяна Михайловна       - главный специалист Департамента
                                                           образования;
13.  Казанцева Екатерина                    - директор МОУ «Железногорская СОШ
     Александровна                                № 4»;
14. Литвинцева Алия Фаридовна        - пресс-секретарь отдела организационной
                                                           работы и социальной политики.

Мэр района                                                                           М.С. Романов
image1.jpeg